per la quale i proventi demaniali derivanti dall’utilizzazione senza titolo dei beni del demanio 
pubblico vanno considerati quali entrate patrimoniali dello Stato e quindi soggetti alla prescrizione 
decennale ex art. 2946 del Codice Civile, si è provveduto a quantificare gli importi dovuti a titolo di 
indennizzo anni pregressi, in € 4.764,00 (quattromilasettecentosessantaquattro/00)  

Ai sensi dell’art.12 del Regolamento, il richiedente deve provvedere a firmare digitalmente il 

disciplinare ed a versare il canone demaniale dell’anno in corso, gli arretrati anni 2016/2025, la 
cauzione nell’esercizio 2026 e le spese di istruttoria, entro 30 giorni dalla richiesta, pena la 
cessazione della concessione ai sensi dell’art.17, comma 1, lettera c) del Regolamento. 

Il canone annuo è determinato in € 457,00 (quattrocentocinquantasette/00), ai sensi della tabella 
contenuta nell’allegato A della L.R. n. 19 del 17/12/2018, aggiornata con Det.Dir. n. 2656 del 
12/12/2024. 

Considerato che il versamento del deposito cauzionale, previsto dall’art. 11 del Regolamento può 
essere effettuato tramite fideiussione bancaria o assicurativa o tramite modalità PagoPA a favore